«Affatus est ille sensus per quem manifestatio fit in sermone qui est intra conceptus, sicut homo qui loquitur hoc quod cogitat, et avis similiter, sicut gallina quæ clamat filios suos.» (Arbor Scientiæ en la parte que dedica al arbol sensual.)

Son del libro *Lectura Artis Inventivæ. et Tab. gen.* pág. 325, estas palabras: «Quod est affatus? — Affatus est illa potentia quæ concipit conceptum, quem animal habet, quam conceptionem extra manifestat alteri animali per sonum specificatum in voce vel in verbo.» — «Quare est affatus? — Affatus est ideo, ut unum animal alteri possit manifestare suos conceptus quos concipit per delectationem vel per iram; affatus tamen maxime est ut per ipsum Deus nominetur, laudetur et illi serviatur; et ut per

ipsum sit habitus scientiæ et septem sacramenta.»

Y en el *Liber Proverbiorum*, Pars III, cap. 62: «Affatus est potentia, quæ manifestat conceptionem mentis. Per affari magis participas cum rationali anima quam per alium sensum. Affatus est inter conceptionem mentis et auditus. Per nullum sensum unus homo tantum participat cum alio, sicut per affari. Nullus sensus significat tot res, sicut affatus. Affatus tradit scientiam auditui. Affatus producit nomen Dei in sono et auditus accipit ipsum. Etc. . . . »

«De definitione entis quod est similitudo: Similitudo est illud ens, quod existit extra substantiam, in qua apparent intrinseca entia. Hæc similitudo, fili, subjicitur et substentatur in particularibus sensus communis, et maxime in sexto sensu, qui noviter est inventus et cognitus, nam ipse manifestat in voce intrinsecos conceptus mentales et imaginales.» Están tomadas estas palabras del *Arbor Philosophiae Desideratae*, pág. 9 del T. VI de la ed. de Maguncia, que encuentran su comentario en estas otras del Lib. Prov., pág. 66 del mismo tomo: «Loquela est similitudo conceptionis mentis.» (Pars II cap. LVI de Similitudine.)

«Post generalem hominum resurrectionem dabit Corpus Christi gloriam corporibus beatorum secundum sex sensus: visum, auditum, odoratum, gustum tactum et affatum. Secundum tactum credo per beatissimorum Christi pedum osculationem satisfactum erit corporibus; secundum affatum vero per verba dulcissima et amabilissima: et hæc corporum glorificatio sine beatissimæ Incarnatione et corporum resurrectione esse non posset.» (Lib. Clericorum, edic. de Mallorca pág. 312.)

«Et in isto passu cognoscit intellectus quod sensus communis est causa sensatorum in quantum sensata sunt, ipso sensu communis utente suis particularibus sensibus, tamquam instrumentis; sicut pomum quod est sensatum per sensum communem utentem gustu, odoratu, tactu, et affatu per quem est nominatum pomum, et auditu per quem est auditum pomum.» (Ars. Gen. Ultima, Pars 9, sec. 6, §. 15.)